INT. J. BELTRAMI 50 - TEL.: (02265) 43-2330 / 43-2324

]

1
B

_, REGISTRO DE DECRETOS & .

FAX: (02265) 43-2660
B7174BGB - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 7 de marzo de 2005 -

VISTO

La comunicacién cursada por el H Concejo Deliberante por la que se pone
en conocimiento del D.E. la sancion de la Ordenanza N° 007/2005 vy;

CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 02/03/05;
Que de conformidad a lo establecido en el art. 108 inc.2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promulgacién de las Ordenanzas;
POR ELLO;
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA

ARTICULO 1°: Promulguese la Ordenanza N° 007/05, sancionada por el H.

Concejo Deliberante con fecha 28/02/05, cuya copia, como anexo, forma parte del

presente decreto.

ARTICULO 2°: El presente decreto sera refrendado por el Secretario de Economia

Sr. Marcelo F. Sosa.

ARTICULO 3°: Comuniquese a qwenes corresponda y dése al Registro Oﬂcnal -
\

DECRETO N° 0740
c.0.

a0 U Mool |

Inte dente Muricipal




('{/V é;?m ralile (l%;wz(.‘{gyb- @e&%@a«mz{h
de Mear %)/zﬁ'?wxfm

VISTO Y CONSIDERANDO:
El expediente Municipal n® 093-SE-2005/ Proyecto de
ordenanza Fondos con afectacion especifica.- '
Por Ello: -
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE MAR CHIQUITA EN
USO DE FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DF--eeeemeeee

................... ORDENANT A st nmmmrm s

ARTICULQ 1°: AMPLIASE el Calculo de Recursos Vigentes en la suma de seiscientos ------

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ dieciséis mil novecientos sesenta y cinco pesos con setenta y nueve centavos
($ 616.965,79); En los siguientes rubros:

2.2.5.0.2.0.0. Subsidios $31.35-
1.7.5.0.1.0.3. Subsidios $0,29-
1.7.5.0.1.0.6. Subsidios Torneos Juveniles $5032091 .-
1.7.5.0.1.0.5. Subsidios Torneos Abuelos Deportes y Cultura $ 858,06 -
2.2.5.0.1.0.3. Subsidios $ 59.65.-
1.7.5.0.1.0.4. Subsidios Programa Social Familias Bonaerenses $ 684,57 -
1.7.5.0.1.0.1. Fondo de Fortalecimiento Programas Sociales $5.920,94 -
1.7.5.0.1.0.7. Fondo Especial Educacion Cultura Salud y Deportes $61,67.-
[.7.1.0.1.0.1. Donaciones $ 228,98 -
2.2.5.0.6.0.0. Fondo Municipal de la Vivienda $ 5.506,87 -
1.7.5.0.1.0.8. Convenios $203,00.- |
2.2.50.1.0.4. Convenios $ 14.735,90. -
2250.1.0.2. Convenio Engranzandos $ 2.858,79.-
2.2.5.0.1.0.6. Convenios Viviendas Dormitorios $ 13.586,24.-
1140300 CASER. $ 199.520,20.-
2.2.5.0.1.0.8. Paseo Costanero $ 150.000 -
2.250.1.0.5. Convenio Refaccion Museo Municipal $ 100.000 -
2.2.5.0.1.0.9. Convenio Iluminacion Av. Los Gauchos $ 50.000 -
1.7.5.0.1.0.2. Ley 13.210 Policia Comunal Seguridad $ 550841 -
2.2.5.0.1.0.7. Construccion Cementerio Santa Clara $3.43948 -
1.7.5.0.1.1.1. Manos a la Obra $23.165-
2.25.0.1.1.0. Construcciones Salones Polideportivo $17.500.-
V.7.5.0.1.1.2. Otros 3 18.063.48 -

ARTICULO 2°: AMPLIASE el Presupuesto de Gastos en la suma de seiscientos dieciséis mil
----------------- novecientos sesenta y cinco pesos con setenta y nueve centavos ($ 616 965.79) -

SECRETARIA DE DEPORTES

PROGRAMA 40 TORNEOS JUVENILES
2.5.6.0. Combustibles y Lubricantes $5.03291.-

~ PROGRAMA 41 AMPLIACION POLIDEPORTIVO VIVORATA
4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico $ 58,65 -

PROGRAMA 42 SUBSIDIO ADQUISICION MICRO
4.3.2.0. Equipo de transporte $31.35-

SECRETARIA DE GOBIERNO

PROGRAMA 43 TORNEQS JUVENILES ABUELOS DEPORTE Y CULTURA
2.5.6.0. Combustible y Lubricantes $ 858,06 -




07 {(';97.07«74/3 %gamf/b- @(2/{%@(@??@
e Mo %Z(},;mﬂfa

PROGRAMA 44 FONDQ ESPECIAL DE CULTURA SALUD Y DEPORTES
2.5.6.0. Combustibles y Lubricantes $61,67.-

PROGRAMA 45 JORNADA SOLIDARIA
2.5.6.0. Combustible y Lubricantes $0.29.-

PROGRAMA 46 SUBCOMISARIA SANTA CLARA

4.2.2.0. Construcciéon en bienes de dominio publico $1-

PROGRAMA 47 CONVENIO CON DIRECCION DE CULTURA Y EDUCACION
Basico $616,15.-

PROGRAMA 48 PROVINCIA DE BUENOS AIRES U.E.P.

4.2.2.0. Construccidn en bienes de dominio publico $0601.01 -

PROGRAMA 49 CONVENIO CON IOMA
Basico $5.730.03 -

PROGRAMA 50 FONDO BENEFICO DE RIFAS

5.1.7.0. Transferencia a instituciones culturales y sociales $1.504.11 -

PROGRAMA 51 DONACIONES
2.1.1.0. Alimentosg para personas $ 22808

PROGRAMA 52 Ley 10.740 y 11.769

5.1.7.0. Transferencia a instituciones culturales y sociales $9.186,34 -

PROGRAMA 53 DECRETO 1862/97
4.2.2.0. Construccion en bienes de dominio publico $ 463,99 -

PROGRAMA 31 POLICIA COMUNAL

2.5.6.0.Combustibles y lubricantes $ 2000 -
2.3.1.0. Papel de escritorio : $ 500 .-
2.1.1.0. Alimentos para personas $ 500 -
2.9.6.0. Repuestos y accesorios $ 250841 -

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

PROGRAMA 32 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO FAMILIAR
5.1.4.0. Ayuda social a personas $5.920,94 -

PROGRAMA 34 PROGRAMA SOCIAL FAMILIAS BONAERENSES
5.1.4.0. Ayuda social a personas $ 684,57 .-

PROGRAMA 54 MANOS A LA OBRA INSUMOS Y H ERRAMIENTAS
5.2.1.0. Transferencias a personas $23.165 -

PROGRAMA 55 SUBSECRETARIA PROMOCION SOCIAL
5.2.1.0. Transferencias a personas $ 203 -

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS Y PLANEAMIENTO URBANOQO




('77 (37?-0-9’(14/1'2 %«Jmcgbv @/jc/(%emwzfe
e Of/mv %};ﬂ?fﬂfﬂ-

PROGRAMA 56 FONDO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA
2.6.1.0. Productos de arcilla y cerdmica $5.506.87.-

PROGRAMA 57 ENGRANZADO CALLES URBANAS
4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico $ 284645 -

PROGRAMA 58 ENGRANZADO CALLE ATLANTIDA

4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico $ 5,88 .-

PROGRAMA 59 ENGRANZADO CALLE SANTA ELENA
4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico $6.46 .-

PROGRAMA 60 CONVENIO INFRAESTRUCTURA BANOS PUBLICOS
4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico $12.21-

PROGRAMA 61 CONVENIO AMPLIACION MUSEQ PACHAMAMA
4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico $7.56-

PROGRAMA 62 CONVENIO CONSTRUCCION VEREDAS BARRIO ATAMISQUI
4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico 379,75

PROGRAMA 63 CONVENIO CONSTRUCCION VEREDAS BOULEVARD
SAN MARTIN

4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico $ 685,77 -

PROGRAMA 64 CONVENIO COLOCACION PIEDRAS ESPIGONES

4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico St o~

PROGRAMA 65 CONVENIO CLOACAS
4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico $6.875.-

PROGRAMA 66 CONVENIO 24 VIVIENDAS

5.2.1.0. Transferencias a personas $ 2484091 -

PROGRAMA 67 CONYENIO 22 DORMITORIOS
5.2.1.0. Transferencias a personas $519.79.-

PROGRAMA 68 CONVENIO 5 VIVIENDAS

52 1.0. Transferencias a personas $ 200,23 -

PROGRAMA 69 CONVENIO 18 VIVIENDAS
5.2.1.0. Transferencias a personas $ 748153 .-

PROGRAMA 70 CONVENIO 16 VIVIENDAS
~ 52.1.0 Transferencias a personas $42.18 -

PROGRAMA 71 CONYENIO 36 DORMITORIOS -
5.1.4.0. Avuda social a personas § 285760 .-

PROGRAMA 72 CONSTRUCCION CEMENTERIO SANTA CLARA
4.2.2.0. Construceiones en bienes de dominio publico $ 343948 -

PROGRAMA 73 CONVENIO REPARACION PARQUE BELTRAN P. RUAU
4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico $8.21-




Y/ éam-?«w/ﬁ (l%ﬁwmﬂ 0 @aé%rwmnfh
e OManr %Zz};)mf(x

PROGRAMA 74 CONVENIO UNIDAD SANITARIA Y SALA DE RAYOS
42 .2.0. Construcciones en bienes de dominio publico $ 60,40.-

PROGRANMA 75 CONYENIO ASILO DE ANCIANOS
4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico $2.93.-

PROGRAMA 76 CLOACAS VILLA FLORIDA
4.2.2 0 Construcciones en bicnes de dominio publico $776.82 -

PROGRAMA 77 OBRA EQUIPAMIENTO PASEQ COSTANERO
4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico $21-

PROGRAMA 78 RESERVA NATURAL MAR CHIQUITA
4.2.2.0. Construcciones en bienes de dominio publico $557.-

TREINTA OBRAS PUBLICAS
PROYECTO 78 PASEO COSTANERO
4.2.2.0. Construccion en bienes de dominjo publico $ 150.000.-

PROYECTO 51 PROYECTO OBRAS EN GENERAL PIRAN
OBRA 55 ILUMINACION AV. LOS GAUCHOS
4.2.2.0. Construccion de bienes de dominio publico $ 50.000.-

PROYECTO 51 OBRAS EN CORONEL VIDAL
OBRAS 52 POLIDEPORTIVO
4.2.2.0 Construccion en bienes de dominio publico $ 17.500.-

PROYECTO 76 PROYECTO OBRAS EN CORONEL VIDAL
OBRA 54 RECUPERACION EDIFICIOS HISTORICOS
4.2.2.0. Construccion de bienes de dominio publico $ 100.000 -

PROYECTO 80 PROYECTO MEJORAMIENTO URBANO DEL PARTIDO
OBRA 54 PLANTA DE RECICLADO RESIDUOS DOMICILIARIOS
4.2.1.0. Construcciones en bienes de dominio privado $ 5.000 -

SECRETARIA DE INSPECCION GENERAL

PROGRAMA 23 VIALIDAD RURAL

2 5.6.0. Combustibles y lubricantes $ 99.520.20 -
2.8.4.0 Piedra arcilla $ 50 000 -
3.3.2.0. Mantenimiento y reparaciones de vehiculos $ 50000 -

ARTICULQ 2°: De forma.----- s —

ORDENANZA N° 007/2005.-

DADA EN EL RECINTO DEI, HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A LOS
VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL ANO DOS MIL CINCO . ---coeemeeeeneee




